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ZAWIADOMIENIE O UDZIELENIU WYJAŚNIEŃ NA ZAPYTANIA WYKONAWCÓW W POSTEPOWANIU

na zakup wraz z dostawą produktów leczniczych stosowanych w programach lekowych
nr postępowania EZ/215/06/2014

Na zasadzie art. 38 pkt. 2 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych Zamawiający nie ujawniając źródła zapytania, przekazuje treść złożonych w toku postępowania zapytań wraz z wyjaśnieniami.
Pytanie 1. Czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika leku w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażącą startą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub na wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę (dotyczy zapisu §3 ust.9 pkt 4) projektu umowy)? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy wzoru umowy. 

Pytanie 2. Prosimy o wykreślenie zawartego w §3 ust.9 ppkt 4) i ust.10 projektu umowy wymogu dostarczenia zamiennika sprowadzanego w drodze importu, w cenie przetargowej a także ograniczenie (poprzez wykreślenie) zakupu takiego zamiennika (pochodzącego z importu) wraz z obciążeniem wykonawcy różnicą w cenie, jako warunku niezgodnego z art. 29 ust.1 w związku z art. 140 ust.1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych. Wykonawcy składający oferty w niniejszym postępowaniu, nawet przy zachowaniu należytej staranności, uwzględniającej zawodowy charakter prowadzonej działalności, nie są w stanie przewidzieć sytuacji, w której na rynku Polskim niedostępny będzie jakikolwiek lek z katalogu obejmującego przedmiot zamówienia. Nadzwyczajność tej sytuacji, w odniesieniu do dostaw leków, została nawet usankcjonowana specjalnymi przepisami prawa - art. 4 ust.7 ustawy z dnia 6 września 2001 r. - Prawo farmaceutyczne - mówi o czasowym (interwencyjnym) dopuszczeniu do obrotu leków w celu zaspokojenia bieżących potrzeb, w obliczu powtarzających się notorycznie przypadków braku dostępności danego leku. W szczególnych przypadkach Minister Zdrowia wydaje zgodę na czasowe wprowadzenie do obrotu produktu leczniczego. Takie jednorazowe dopuszczenie do obrotu jest każdorazowo ogłaszane w Komunikacie Ministra Zdrowia w sprawie dostępności odpowiedników niedostępnych na rynku produktów leczniczych, z jednoczesnym wskazaniem hurtowni dystrybuującej na terenie kraju. Ponadto żaden z dystrybutorów nie ma gwarancji ceny leku sprowadzonego i dopuszczonego do obrotu w trybie interwencyjnym, z dotychczasowych doświadczeń wynika jednak, że cena leków sprowadzonych tą drogą jest najczęściej zdecydowanie (nawet kilkakrotnie) wyższa od leku dopuszczonego do obrotu. Zamawiający musi przy tym zauważyć, iż takie kalkulacje są wyłącznie hipotetyczne i nie uprawniają wykonawców, wobec braku jakiejkolwiek przewidywalności, do ich skalkulowania w ofercie przetargowej. Wobec powyższego prosimy o wykreślenie z treści  specyfikacji istotnych warunków zamówienia zapisów mówiących o konieczności dostarczania i/lub pokrywania różnicy w cenie, w przypadku zamówienia zastępczego, w odniesieniu do leków z importu. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy wzoru umowy. 

Pytanie 3. Do treści §3 ust.10 projektu umowy prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu."

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy wzoru umowy. 

Pytanie 4. Do §5 ust.1 pkt 1) projektu umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczącego kar umownych za niedostarczenie w terminie zamówionej partii towaru poprzez zapis o karze w wysokości 1% dziennie liczonej od wartości nie dostarczonego w terminie zamówienia? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy wzoru umowy. 

Pytanie 5. W związku z zastosowaniem prawa opcji wynikającego z zapisów art.34 ust.5 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych, prosimy o sprecyzowanie warunków, na podstawie których Zamawiający będzie korzystał ze zwiększonych zamówień oraz o podanie terminu w jakim Zamawiający będzie zobligowany złożyć oświadczenie, o którym mowa jest w §9 ust.6 projektu umowy.

Odpowiedź: Zamawiający nie będzie korzystał ze zwiększonych zamówień. 

Pytanie 6. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w Pakiecie nr 9 w pozycjach nr 2-3 preparatów w wygodniejszych w użyciu wstrzykiwaczach SoloStar? 

Odpowiedź: Tak. 

Pytanie 7. §1  Umowy- czy Zamawiający dopuszcza  możliwość zmodyfikowania zapisu poprzez dodanie sformułowania  „ z zastrzeżeniem postanowień niniejszej umowy, w tym  §7ust.2  poniżej”?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy wzoru umowy. 

Pytanie 8. § 3 ust.2 Umowy – czy Zamawiający dopuszcza  możliwość zmodyfikowania zapisu poprzez wydłużenie terminu dostaw  „na ratunek życia” do 24 godzin (w miejsce 12 godzin)?UWAGA: wskazywanie przez Zamawiającego zbyt krótkich terminów dostaw (np.. w tym samym dniu) powoduje znaczne ograniczenie podstawowych zasad pzp.: równego traktowania wszystkich wykonawców oraz uczciwej konkurencji- wyłącza z możliwości uczestniczenia w przetargu wykonawców, którzy posiadają swoje siedziby/hurtownie w pewnym oddaleniu od siedziby Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy wzoru umowy. 

Pytanie 9. § 3 ust.10 Umowy – czy Zamawiający dopuszcza  możliwość modyfikacji zapisu  w ten sposób, by: (a) po słowach „zamówionego towaru” dodać sformułowanie: „co zostanie oświadczone przez niego na piśmie” (b) po słowach „w ust.2” dodać sformułowanie: „o ile przekroczenie terminu będzie dłuższe niż 48 godzin”?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy wzoru umowy. 

Pytanie 10. § 4 ust.2  Umowy – czy Zamawiający dopuszcza  możliwość modyfikacji zapisu  w ten sposób, by po słowie „Wykonawca” dodać sformułowanie: „w razie uznania zasadności zgłoszonej reklamacji” ?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy wzoru umowy. 

Pytanie 11. § 5 ust.1 pkt. 1) i pkt.2) Umowy – czy Zamawiający dopuszcza  możliwość: (a) obniżenia kar umownych do 0,2%, (b) wykreślenia zapisów  „ nie mniej niż 20,00zł”?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy wzoru umowy. 

Pytanie 12. § 5 ust.1 pkt. 3) Umowy – czy Zamawiający dopuszcza  możliwość: (a) obniżenia kary umownej do 5%   /proponowana wartość 20% jest drastycznie wysoka/, (b) wykreślenia zapisu „ nie mniej niż 20,00zł”? UWAGA  – funkcją kar umownych jest dyscyplinowanie zobowiązanego, nie zaś nadmierna restrykcyjność! Dlatego też procentowy poziom tych kar winien być miarkowany – i to zarówno jak chodzi o wskazanie procentowe naliczania, jak i wartość stanowiącą podstawę naliczania.  Przepis art.484 §2 kc. daje  wykonawcy (dłużnikowi) prawo żądania zmniejszenia takiej kary (gdy zobowiązanie zostało w znacznej części wykonane lub jest rażąco wygórowane).

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy wzoru umowy. 

Pytanie 13. § 5 ust.1 pkt. 4) Umowy – czy Zamawiający dopuszcza  możliwość: dopisania po słowach „w przypadku” sformułowania : „trzykrotnego” ?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy wzoru umowy. 

Pytanie 14. § 5 ust.2 Umowy – czy Zamawiający dopuszcza  możliwość wykreślenia zapisu tego postanowienia ?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy wzoru umowy. 

Pytanie 15. § 5 ust.3 Umowy – czy Zamawiający dopuszcza  możliwość wykreślenia z tego postanowienia zdania „zachowując uprawnienie do żądania zapłaty kary umownej” ?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy wzoru umowy. 

Pytanie 16. § 5 ust.5 Umowy – czy Zamawiający dopuszcza  możliwość wykreślenia zapisu tego postanowienia ?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy wzoru umowy. 

Pytanie 17. § 6 ust.4 Umowy – czy Zamawiający dopuszcza  możliwość sprecyzowania na czym polega  „ sposób odpowiadający przedmiotowi umowy” ?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy wzoru umowy. 

Pytanie 18. § 6 ust. 5  Umowy – czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację zapisu poprzez dodanie zdania: „Zgody takiej  podmiot tworzący nie może bezzasadnie odmówić.”?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy wzoru umowy. 

Pytanie 19. § 7 ust.1 Umowy-  czy Zamawiający dopuszcza zmianę zapisów w ten sposób, by dodać na zakończenie „z zastrzeżeniem  postanowienia  ust.2 poniżej.” ? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy wzoru umowy. 

Pytanie 20. § 7 ust.4 Umowy-  czy Zamawiający dopuszcza zmianę zapisów w ten sposób, by dodać na zakończenie „z zachowaniem formy pisemnej.” ? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy wzoru umowy. 

Pytanie 21. §10 ust.2 Umowy – czy Zamawiający dopuszcza  możliwość wykreślenia tego postanowienia?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy wzoru umowy. 

Pytanie 22. § 11 Umowy – czy Zamawiający dopuszcza  możliwość wykreślenia z tego postanowienia zdania „z możliwością jej rozwiązania przez każdą ze stron za dwumiesięcznym okresem wypowiedzenia” – jako niezgodnego z przepisami powszechnie obowiązującym (z kc., gdyż umowa zawarta na czas określony może zostać rozwiązana za wypowiedzeniem tylko w wyjątkowych przypadkach, ściśle określonym w treści takiej umowy)  ?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy wzoru umowy. 

Pytanie 23. § 13 Umowy-  czy Zamawiający dopuszcza zmianę zapisów w ten sposób, by dodać na zakończenie „z zastrzeżeniem wyjątków wskazanych postanowieniami niniejszej umowy , w tym §7 ust.4 powyżej.” ? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy wzoru umowy. 

Pytanie 24. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie 6 diety Fresubin Original w opakowaniu EasyBag 500ml - dieta do żywienia dojelitowego normokaloryczna (1,0 kcal/ml),bezresztkowa, zawierająca białko mleka(kazeina i soja)(3,8g/100ml), tłuszcze (olej rzepakowy, olej słonecznikowy, ω-3 kwasy tłuszczowe olej rybi EPA,DHA)(3,4g/100ml), węglowodany (maltodekstryny) (13,8g/100ml) o osmolarności 220 mosmol/l?
Odpowiedź: Nie.

Pytanie 25. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie 7 poz. 7 leku Midanium 15mg/3ml x 5 amp.?

Odpowiedź: Tak.

Pytanie 26. Czy Zamawiający wymaga aby Midazolamum w pakiecie 7 poz. 7 posiadał w swoim składzie edetynian sodu, który zapobiega powstawaniu niewielkich ilości osadów spowodowanych wytrącaniem się produktów interakcji szkła z płynem ampułkowym, dzięki czemu okres trwałości do użycia wynosi 5 lat?

Odpowiedź: Nie. 

Pytanie 27. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie nr 4, pozycja 1,2,3,4 paski pakowane po 50 sztuk  które nie potrzebuję kodowania, metoda pomiaru biosensoryczna, kalibrowany do osocza, zakres pomiaru 10-600 mg/dl, próbka krwi do 1μl, funkcja AST (możliwość alternatywnych miejsc nakłucia), Automatyczny wyrzut paska, część paska testowego na zewnątrz, wykorzystany enzymu GDH- FAD minimalizacja zafałszowań pomiaru eliminuje wpływ aż 74 substancji endo i egzogennych, w tym cukrów prostych maltozy, galaktozy, fruktozy oraz wielu leków jak ampicylina, penicylina, ibuprofen, kwas askorbinowy itd. , spełniający normy ISO 15197 oraz zalecenia Polskiego Towarzystwa Diabetologicznego. Enzym wykorzystywany nie wchodzi w reakcje krzyżowe z innymi cukrami. Temperatura przechowywania pasków od 2 do 32 °C. Pomiar może być wykonany z krwi żylnej, włośniczkowej oraz noworodkowej ze względu na szeroki zakres hematokrytu 0-70%.Czas pomiaru 5s. Żadne z pasków podanych w SIWZ nie posiadają możliwości pomiaru z krwi noworodkowej. Baterie Typu AAA ogólnie dostępne, gwarancja dożywotnia w tym przegląd kalibracja oraz szkolenie personelu. Bezpłatne glukometry wraz z pierwszą dostawą pasków. W przypadku pozytywnej odpowiedzi proszę o zapotrzebowanie na ilość glukometrów.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania testu paskowego Optium Xiolo x 50 pasków.
Pytanie 28. W związku z umieszczeniem w opisie przedmiotu zamówienia w pakiecie nr 4, poz. 1,2,3,4 nazw własnych pasków testowych do pomiaru stężenia glukozy we krwi będących zastrzeżonymi znakami towarowymi, informujemy że opis taki faworyzuje konkretnych wytwórców wymienionych pasków, gdyż każde paski są kompatybilne wyłącznie z glukometrami konkretnej marki i niemożliwe jest ich zastąpienie innymi, co ogranicza konkurencję asortymentowo-cenową. Prosimy aby Zamawiający w trosce o uzyskanie jak najkorzystniejszych warunków zakupu i zgodnie z literą ustawy Pzp (art. 7 i 29) doprecyzował przedmiot zamówienia w sposób umożliwiający złożenie oferty konkurencyjnej, dopuszczając do udziału w przetargu w w/w pozycjach konkurencyjne paski testowe charakteryzujące się następującymi równoważnymi parametrami: zakres oznaczenia 10-900mg/dl, wielkość pobieranej próbki krwi 0,5ul, czas pomiaru 5s, rodzaj próbki: krew kapilarna, żylna i tętnicza, auto-coding, automatyczna detekcja zbyt małej ilości krwi wprowadzonej do paska z odpowiednim komunikatem na wyświetlaczu glukometru, dokładność pomiaru zgodna z wytycznymi Polskiego Towarzystwa Diabetologicznego na rok 2013. Dopuszczenie ofert konkurencyjnych pozwoli Zamawiającemu na wyraźne oszczędności wynikające z dynamicznego spadku cen pasków testowych obserwowanego na rynku, uzyskanie sprzętu wysokiej jakości, oraz na jeszcze lepsze gospodarowanie publicznymi środkami finansowymi. Prosimy o podanie niezbędnej liczby potrzebnych Zamawiającemu glukometrów kompatybilnych z zaoferowanymi paskami, które oferujemy nieodpłatnie, bądź jako aparaty wliczone w cenę pasków, lub też w formie użyczenia – w zależności od potrzeb Zamawiającego, które oferujemy wraz z pełnym, bezpłatnym serwisem w trakcie trwania całej umowy przetargowej?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania testów paskowych zgodnie z SIWZ.

Pytanie 29. Czy Zamawiający dopuści paski testowe do glukometru, których producent w instrukcji bezwzględnie wymaga wykonywania badania z  płynem kontrolnym w 3 różnych stężeniach przy każdym otwarciu nowej fiolki i dodatkowo co najmniej raz w tygodniu; taki wymóg spowoduje, ze konieczne będzie zużycie ponad 10% wszystkich pasków na same rutynowe badania kontrolne? 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania testów paskowych zgodnie z SIWZ.

Pytanie 30. Czy w pakiecie 4 Zamawiający dopuści ofertę pasków testowych, które zgodnie z instrukcjami mogą dawać niedokładne wyniki pomiarów u pacjentów o obniżonym ciśnieniu, odwodnionych i znajdujących się w stanie wstrząsu oraz bardzo niskie wartości u pacjentów w stanie hiperglikemii hiperosmolarnej z ketozą lub bez?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania testów paskowych zgodnie z SIWZ.

Pytanie 31. Czy w pakiecie 4 Zamawiający dopuści takie paski testowe i glukometry, których zgodnie z instrukcją można używać wyłącznie u pacjentów mających znaną wartość liczby hematokrytowej  – w przeciwnym razie możliwość stosowania takich pasków występuje jedynie po konsultacji z lekarzem prowadzącym?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania testów paskowych zgodnie z SIWZ.

Pytanie 32. Czy w pakiecie 4 Zamawiający dopuści ofertę tylko takich pasków testowych, które posiadają w instrukcji obsługi zapis wskazujący na to, że dokładność pomiarów z zastosowaniem pasków jest zgodna z wytycznymi PTD na rok 2013, co potwierdza wiarygodność uzyskanych wyników?
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania testów paskowych zgodnie z SIWZ.

Pytanie 33. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wyodrębnienie pozycji 4 z pakietu nr 4 do osobnego, oddzielnego pakietu gdyż Oferent nie posiada w swojej ofercie wszystkich produktów? Uzasadnienie: jako producent pasków Optium Xido, w obecnym kształcie SIWZ nie jesteśmy dopuszczeni do przetargu albowiem w naszej ofercie nie posiadamy wszystkich pozostałych wyrobów wymienionych w poz. 1, 2 i 3 pakietu nr 4. Jednocześnie nadmieniamy, że jako producent ww. pasków gwarantujemy najniższą cenę. W przypadku pozytywnej odpowiedzi na pytanie nr 33prosimy o wydzielenie osobnej kwoty wadium dla nowo powstałego pakietu.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 34. Czy Zamawiający nie widzi potrzeby zwiększenia ilości zamawianych pasków pakowanych pojedynczo (bezpieczeństwo epidemiologiczne i kontaminacyjne oraz większa efektywność kosztowa – brak strat materiałowych) kosztem pasków dostarczanych w opakowaniach zbiorczych - po 50 sztuk (szczególnie w warunkach szpitalnych ważny problem kontaminacji krzyżowej)
Odpowiedź: Nie. 
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